Протокол № 5 (выписка)

заседания Управляющего совета муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Прелестненская СОШ»

от 28 августа 2018 года

Повестка дня:

1. Согласование Положения о службе медиации.

2. Согласование Положения о социально-психологической службе.

3. Согласование Положения о совете по профилактике правонарушений и

безнадзорности.

4. Согласование Положения о формах, периодичности, порядке текущего

контроля успеваемости и промежуточной аттестации, переводе учащихся.

5. Согласование Положения о порядке привлечения, расходования и учёта

добровольных денежных пожертвований физических и юридических лиц.

6. Согласование Положения о комиссии по подготовке предложений по

распределению стимулирующей части фонда оплаты труда работников.

7. Согласование Положения о единых требованиях к одежде учащихся.

8. Согласование Положения о дополнительном профессиональном

образовании и профессиональной переподготовке педагогических

работников.

9. Согласование Положения о кадетском классе.

10. Согласование Правил внутреннего распорядка обучающихся.

11. Согласование Положения о комиссии по урегулированию споров между

участниками образовательных отношений.

12. Согласование Положения о поощрении за успехи в учебной,

физкультурной, спортивной, общественной, научной, научно-технической,

творческой, экспериментальной и инновационной деятельности.

13. Согласование Положения о логопедическом пункте.

14. Согласование распределения стимулирующей части фонда оплаты труда

работников Учреждения за период с 01 января по 31 августа 2018 г.

15. Согласование Положения о дополнительном образовании детей.

16. Согласование Положения о внутренней системе оценки качества

образования.

17. Согласование Положения об организации внеурочной деятельности

учащихся.

18. Согласование Положения о порядке формирования учебных планов

соответствующих уровней общего образования.

19. Согласование Положения о лагере с дневным пребыванием детей,

осуществляющем организацию отдыха и оздоровления учащихся в

каникулярное время.

20. Согласование Положения о волонтёрском движении.

21. Согласование Положения об организации дежурства.

По первому вопросу решили:

1. Согласовать принятие Положения о службе медиации и рекомендовать

директору Учреждения ввести его в действие.

По второму вопросу решили:

1. Рекомендовать директору Учреждения ввести Положение о социально-

психологической службе в действие.

По третьему вопросу решили:

Согласовать принятие Положения о совете по профилактике

правонарушений и безнадзорности и рекомендовать директору Учреждения

ввести данное положение в действие.

По четвёртому вопросу решили:

Согласовать принятие Положения о формах, периодичности, порядке

текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации, переводе

учащихся и рекомендовать директору Учреждения ввести данное положение

в действие.

По пятому вопросу решили:

Согласовать принятие Положения о порядке привлечения, расходования и

учёта добровольных денежных пожертвований физических и юридических

лиц и рекомендовать директору Учреждения ввести данное положение в

действие.

По шестому вопросу решили:

Согласовать принятие Положения о комиссии по подготовке предложений по

распределению стимулирующей части фонда оплаты труда работников и

рекомендовать директору Учреждения ввести данное положение в действие.

По седьмому вопросу решили:

Согласовать принятие Положения о единых требованиях к одежде учащихся

и рекомендовать директору Учреждения ввести данное положение в

действие.

По восьмому вопросу решили:

Согласовать принятие Положения о дополнительном профессиональном

образовании и профессиональной переподготовке педагогических

работников Учреждения и рекомендовать директору Учреждения ввести

данное положение в действие.

По девятому вопросу решили:

Согласовать принятие Положения о кадетском классе и рекомендовать

директору учреждения ввести данное положение в действие.

По десятому вопросу решили:

Согласовать принятие Правил внутреннего распорядка обучающихся и

рекомендовать директору Учреждения ввести данное положение в действие.

По одиннадцатому вопросу решили:

Согласовать принятие Положения о комиссии по урегулированию споров

между участниками образовательных отношений и рекомендовать директору

Учреждения ввести данное положение в действие.

По двенадцатому вопросу решили:

Согласовать принятие Положения о поощрении за успехи в учебной,

физкультурной, спортивной, общественной, научной, научно-технической,

творческой, экспериментальной и инновационной деятельности и

рекомендовать директору Учреждения ввести данное положение в действие.

По тринадцатому вопросу решили:

Согласовать принятие Положения о логопедическом пункте и рекомендовать

директору Учреждения ввести данное положение в действие.

По четырнадцатому вопросу решили:

1.Признать работу комиссии по подготовке предложений по распределению

стимулирующей части фонда оплаты труда работников Учреждения и

составлению оценочного листа удовлетворительной.

2.Утвердить итоговый оценочный лист без внесения изменений и

дополнений.

По пятнадцатому вопросу решили:

Согласовать принятие Положения о дополнительном образовании и

рекомендовать директору Учреждения ввести данное положение в действие.

По шестнадцатому вопросу решили:

Согласовать принятие Положения о внутренней системе оценки качества

образования и рекомендовать директору Учреждения ввести данное

положение в действие.

По семнадцатому вопросу решили:

Согласовать принятие Положения об организации внеурочной деятельности

учащихся и рекомендовать директору Учреждения ввести данное положение

в действие.

По восемнадцатому вопросу решили:

Согласовать принятие Положения о порядке формирования учебных планов

соответствующих уровней общего образования и рекомендовать директору

Учреждения ввести данное положение в действие

По девятнадцатому решили:

Согласовать принятие Положения о лагере с дневным пребыванием детей,

осуществляющем организацию отдыха и оздоровления учащихся в

каникулярное время и рекомендовать директору Учреждения ввести данное

положение в действие.

По двадцатому вопросу решили:

Согласовать принятие Положения о волонтерском движении и

рекомендовать директору Учреждения ввести данное положение в действие.

По двадцать первому вопросу решили:

Согласовать принятие Положения об организации дежурства и

рекомендовать директору Учреждения ввести данное положение в действие.

Председатель Управляющего совета Анциферова А. Н.

Секретарь Попыловская Р. Ю.